*Sancta Sedis Apostolica, confirmatione impetrata, sequens annus sexagesimus nonus Divina benignitate plane felix & faustus natalis illuxit Religioni, emissis profissione scilicet a sex & primis illis Patribus solenni ritu professio nis votis tertio Kalendas Maii, S. Petro Martiri, & Catharina Senensi sacro die, Mediolani, in ipso Divi Martini Sacello; Derthonensi Antistite Cæsare Gambara, nobili Brixiensi Comite, atque Senatore Regio Ducatus Mediolani ipsa vota, ex Apostolicarum litterarum præscripto, recipiente. His actis a Patribus illis de Generali eligendo statim itum in vota, communis suffragiorum assensu, Angelus Marcus primus Religionis Praepositus Generalis est renunciatus, nemine, præter ipsum, dissentiente, integroque triennio Religionem administravit. Nam ultra ne liceret eam supremam dignitatem prorogare, diplomate Pontificio cautum erat. Hojus tum preclare gesta in eo magistratu, tum illustria virtutum exempla toto consequenti vita cursu edita, cum ad historiam Religionis pertineant, ea universa ad illius scriptorum integra reiicio; hic solum felicem ejus mortem ad totius vita specimen breviter attingam.*

*Solenne erat Angelo Marco quotidie e codice horario statam diei psalmiodiam in genua provul to reddere, diutius rerum coelestium commentationi vacare, tum rem sacram peragere, in quo ministerio adeo intimo pietatis sensu affiebatur, ut inter orationum, & sacrificiorum vota nihil æque a Domino suppliciter & enixe contenderet, quam ut supremo etiam vita die liceret sibi immaculatam hostiam illam im-*

*Y molare.*

AUCT.  
AUGU-  
STINO  
TURTU-  
RA.

**A** molare. Vel supra vota satis est hominis pietati a Divina bonitate factum; orandi enim & lacra rei agenda percupido, vel ipsa jam adventante morte, licuit & sancto sacrificio & orationi vacare. Nam, urgente vi morbi, jam morti vicino ita Divina virtute aucta sunt vires, ut ipso die, quo extinctus est, & commode lecto surgere, & insitata animi pietate & uberrimo fletu sacrum peragere potuerit; ut insuetus ille sacrificantis ardor & pietatis sensus non obscura præfigitio, si animadverteretur, imminentis obitus esse posset. Post obitu rite divina, viribus iterum destitutus, lecto deebuit: cumque Angelus Cerrus cum Mediolani & mendendi peritia & genere admodum nobilis ægrum invisiſſet, & venarum pulsu explorato, morbi gravitatem deprehendisset, iūſtæ ægrotanti perpetuo adesse vigiles, qui in omnem eventum parati, ægrum diem noctemque custodirent. Proxima sequenti luce sacer instabat dies: itaque vesperi de more ut familiæ confitenti aures daret, confedit; quippe ita domesticis omnibus paterna illa sua caritate & mansuetudine carus erat, ut ei multo libentius, quamquam Superiori domus, cordis arcana detergerent, & intimas conscientias latebras animorumque maculas confessione aperirent, quam Sacerdotibus ad id assignatis. Cum autem numerosa familiæ Confessionibus excipiendis, nimis desfatigari videretur: erant, qui precarentur, ut in sequens matutinum tempus reliquos reiceret, quibus ille in hæc verba, hilari vultu & praesenti animo, respondit: Nunc accedite, filii, mane enim haud licebit. Quam vocem prædictionis vim habuisse non multo post innotuit, cum denunciationi respondit eventus, licet tunc minime animadversa, cum nullus supremum casum tam proxime impendentem suspicaretur.

**B** 34 Sed alta jam nocte, iis etiam, qui custodia gratia aderant, quieti traditis, sensim, ne cujusquam sonum interturbaret, lecto consurgens, vesteque indutus ad ecclesiam, quæ vix a Patre cubiculo aberat, discellit, ibi scilicet vitæ spiritum redditurus, ubi sancta professionis & religionis spiritum antea hauserat; sed, cum fures clavibus obliteratas offendisset, vehementer indoluit ingemuitque, & ad proximum oratorium divertit, ubi nixus genibus, ad momentum illud aeternitatis arbitrium oratione se comparat, advenientiq; Domino paratus occurrere studet; & aliquamdiu supplicando ducta mora, manu scabellum, cui inherebat, gravi iactu quatiens, quæ migrationis dato signo, irrevocabilem illam superimæ rei clausulam, ut erat in genua prostratus, & in preces effusus (egregiis sae fuæ salutis indicis) consummativ. Eo isti a somno exciti exibitores, ubi Patrem lecto & cubiculo existit, compriunt, accurrunt ad proximum oratorium, unde strepitus infonuerat, ibique genibus & scabellio innixum, jamque extictum deprehendunt. Tam repentina inopinata casus eventu consernatos vox & sensus, peneque spiritus defecit; sed novum pietatis sensum & admirationis voces addidit ipsum mortis genus, quo Pater extictus est. Ut enim decebat vere religiosum virum & familiæ præfitem, alii somno deditis, ipse orans animam egit. Ea res postera luce a Scipione Alzano, qui primus rem litteris consignavit, funerique interfuit, imo præfuit & duxit; ad S. Carolum delata, cui Pater que notus ac carus erat, etiæ tanti viri amissione admodum indoluit, mirifice tamen tam pio mortis genere, defuncto gratulari vitus est. Quam migrationem admirabiliorē apud me reddunt duo illa; alterum, quod eam præfenerit ac prædixerit; alterum, quod eam precibus impetratam non levius conjectura confirmet. Hic ipse Angelus Hieronymi vitam egregio volume conscripsisse fertur, quod opus si ad nos perveniret, vel me hoc scriptoris onere levasset, vel certe multo plus & maiora ad scribendum attulisset.

**C** 35 In somno exciti exibitores, ubi Patrem lecto & cubiculo existit, compriunt, accurrunt ad proximum oratorium, unde strepitus infonuerat, ibique genibus & scabellio innixum, jamque extictum deprehendunt. Tam repentina inopinata casus eventu consernatos vox & sensus, peneque spiritus defecit; sed novum pietatis sensum & admirationis voces addidit ipsum mortis genus, quo Pater extictus est. Ut enim decebat vere religiosum virum & familiæ præfitem, alii somno deditis, ipse orans animam egit. Ea res postera luce a Scipione Alzano, qui primus rem litteris consignavit, funerique interfuit, imo præfuit & duxit; ad S. Carolum delata, cui Pater que notus ac carus erat, etiæ tanti viri amissione admodum indoluit, mirifice tamen tam pio mortis genere, defuncto gratulari vitus est. Quam migrationem admirabiliorē apud me reddunt duo illa; alterum, quod eam præfenerit ac prædixerit; alterum, quod eam precibus impetratam non levius conjectura confirmet. Hic ipse Angelus Hieronymi vitam egregio volume conscripsisse fertur, quod opus si ad nos perveniret, vel me hoc scriptoris onere levasset, vel certe multo plus & maiora ad scribendum attulisset.